Ksiegowos¢

Zmiany w mechanizmie rozliczania
ulgi na zte dtugi (SLIM VAT 2)

Zgodnie z ustawg o zmianie ustawy o podatku od towardow i ustug
oraz ustawy — Prawo bankowe (SLIM VAT 2) wprowadzono zmiany w
mechanizmie rozliczania ulgi na zte dtugi:

 Wydtuzony zostat termin na skorzystanie z ulgi na zte
dtugi tj. na zawiadomieniu ZD liczonym za okres od
01.10.2021 uwzgledniane bedg dokumenty, dla ktdérych od
daty wystawienia faktury dokumentujgcej wierzytelnos¢
nie uptynety 3 lata, liczac od konca roku, w ktérym
zostata wystawiona.

 Wprowadzono mozliwos$¢ ujecia na zawiadomieniu ZD
ptatnosci do dokumentéw:

»wystawionych na kontrahenta, ktéry nie jest czynnym
podatnikiem VAT

»wystawionych na kontrahenta, ktéry jest konsumentem
(osobg fizyczng nieprowadzgcg dziatalno$ci gospodarczej)

-wystawionych na kontrahenta, ktéry jest w trakcie
postepowania restrukturyzacyjnego, postepowania
upadtosciowego lub w trakcie likwidacji

W zwigzku z powyzszym, podczas automatycznego tworzenia
zawiadomienia ZD wyswietlone zostaje pytanie ,Czy uwzgledniad
podatnikdéw niebedgcych czynnymi podatnikami VAT?”. W przypadku
wybrania odpowiedzi:

= Nie(domyslna warto$¢) — na zawiadomienie zostaja dodane
wytgcznie ptatnosci do dokumentdédw wystawionych na
kontrahenta bedgacego czynnym podatnikiem VAT

»Tak— na zawiadomienie zostaja dodane ptatnosci
niezaleznie od tego, czy dokumenty zostaty wystawione na
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kontrahenta bedacego czynnym podatnikiem VAT czy tez nie

Niezaleznie od wybranej odpowiedzi, na zawiadomienie zostaja
dodane p*atnosci do dokumentéw wystawionych na kontrahenta
bedagcego w likwidacji (parametr W likwidacji na karcie
kontrahenta).

Dodatkowo, po wybraniu na zawiadomieniu ZD przyciskéw:

= [Dodaj ]
= [Przelicz]
» [Przelicz wszystko]

wyswietlone zostaje pytanie ,Czy uwzgledniac¢ podatnikow
niebedgcych czynnymi podatnikami VAT?”. W przypadku wybrania
odpowiedzi:

= Nie (domy$lna wartos$¢) — na lisScie zostajg wysSwietlone
wytgcznie ptatnosci do dokumentdédw wystawionych na
kontrahenta bedacego czynnym podatnikiem VAT

- Tak— na liscie zostajg wysSwietlone ptatnosci niezaleznie
od tego, czy dokumenty zostaty wystawione na kontrahenta
bedgcego czynnym podatnikiem VAT czy tez nie

Niezaleznie od wskazanej opcji, na liscie zostaja wyswietlone
ptatnosci do dokumentdéw wystawionych na kontrahenta bedgcego w
likwidacji.



